
“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 408 del 18/04/2019

S.C. COORDIN. AMM. DIREZIONE SCIENTIFICA - RICERCA E PROGETTI
ETEROFINANZIATI

Alleanza Contro il Cancro - ACC- Versamento quota associativa: annualità 2019.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Oggetto: Alleanza Contro il Cancro - ACC- Versamento quota associativa: annualità 2019.

Direttore  S.C. COORDIN. AMM. DIREZIONE SCIENTIFICA - RICERCA E PROGETTI
ETEROFINANZIATI

Riferimento Registro 27 del 12.04.2019
Numero di provvedimento provvisorio (ZR) 27 del 12.04.2019

Anno Budget economico 2019
Codice Conto 50202018565

Descrizione conto Associazioni Ricerca Corrente
Autorizzazione di spesa 497/19 sub 74

Codice Progetto COR19
Importo € 25.000,00

Premesso che l’Istituto,  come da Regolamento approvato con provvedimento  n. 98/17
art.4  comma1  lett.  D,  esecutivo  ai  sensi  di  legge,  può  stipulare  accordi,
convenzioni  con enti  pubblici  e  soggetti  privati  la  cui  attività  sia  rivolta  al
perseguimento con scopi coerenti con quelli dell’oncologia;

che l’Istituto risulta tra i soci fondatori dell’Associazione  Alleanza Contro il
Cancro, che ha come scopo quello di promuovere una rete tra centri oncologici
italiani con finalità di ricerca prevalentemente clinica e traslazionale;

che l’Istituto è tenuto al versamento di una quota associativa annuale pari ad €
25.000,00. pena la decadenza automatica dalla carica;

Considerato che con nota del 12.03.2019 il Direttore Generale dell’ Associazione Alleanza
Contro il  Cancro ha richiesto il  pagamento della  quota associativa relativa
all’annualità 2019 per  un importo complessivo di € 25.000,00, entro aprile
2019;

 
Atteso che  il  Direttore  Scientifico,  in  considerazione  del  ruolo  significativo  che

l’Associazione  ricopre  in  ambito  oncologico  e  del  prestigio  derivante  all’
Istituto,  ha  autorizzato,  con  glossa  del  13.03.2019  sulla  succitata  nota,  il
pagamento della quota sui fondi del contributo di Ricerca Corrente annualità
2019;

Ritenuto di  prendere  atto  della  succitata  comunicazione  dell’Associazione  Alleanza
Contro  il  Cancro per  il  versamento  della  quota  associativa  relativa  all’a.a.
2019 di € 25.000,00 con le modalità innanzi precisate;

Redatto da Ilenia Visconti 15/04/2019 16:14:57



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Di dare mandato alla  S.C. Gestione Economico Finanziaria ad effettuare il
versamento della suddetta quota  per un importo complessivo di € 25.000,00,
secondo le modalità prefissate, come di seguito dettagliato, comunicando alla
S.C. Coordinamento Amministrativo della Ricerca e Progetti Eterofinanziati,
gli estremi dell’avvenuto pagamento ai fini dell’obbligatoria comunicazione:

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ROMA AG. 103
C/c 000000003339 
Codice Paese IT
Check Digit 47         
CIN K - ABI 08327 CAB 03237
IBAN Code: IT47 K083 2703 2370 0000 0003 339 – BIC ROMAITRRXXX

DARE ATTO              che la quota associativa – annualità 2019  - di € 25.000,00 trova copertura sui
             fondi del contributo per la Ricerca Corrente annualità 2019 al conto 
          “Associazioni Ricerca Corrente” del Bilancio Patrimoniale 2019;

  RITENUTO                di dichiarare il presente provvedimento provvisoriamente esecutivo; 
 
ATTESTATO             che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, è legittimo

nella forma e nella sostanza e utile per il servizio pubblico;

PROPONE

1.   Di prendere atto, della nota del 12.03.2019 con cui il Direttore Generale dell’ Associazione
Alleanza  Contro  il  Cancro ha  richiesto  il  pagamento  della  quota  associativa  relativa
all’annualità  2019  per  una  spesa  complessiva  di  €  25.000,00,  con  le  modalità  innanzi
precisate;

2.    Di dare mandato alla S.C. Gestione Economico Finanziaria ad effettuare il versamento della
suddetta  quota  come  di  seguito  dettagliato,  comunicando  alla  S.C.  Coordinamento
Amministrativo  della  Ricerca  e  Progetti  Eterofinanziati,  gli  estremi  dell’avvenuto
pagamento:

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ROMA AG 103
Clc 000000003339 
Codice Paese IT
Check Digit 47         
CIN K - ABI 08327 CAB03237
IBAN Code: IT47 K083 2703 2370 0000 0003 339 – BIC ROMAITRRXXX

                 

Redatto da Ilenia Visconti 15/04/2019 16:14:57



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

3. Di dare atto che la quota associativa – annualità 2019  - di € 25.000,00 trova copertura sui
fondi del contributo per la Ricerca Corrente annualità 2019 al conto “Associazioni Ricerca
Corrente” del  Bilancio Economico Patrimoniale 2019;

    4.  Di dichiarare il presente provvedimento provvisoriamente esecutivo

IL DIRETTORE GENERALE

In Virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. n.212 del 10.10.2016, pubblicato nel BURC
n.66 del 10.10.2016;

Letta e valutata la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore  della  S.C.
Coordinamento  Amministrativo  della  Ricerca  e  Progetti  Eterofinanziati,  Dr.ssa
Vincenza Farinari;

Preso Atto che il  Direttore proponente il  presente provvedimento,  sottoscrivendolo,  attesta
che lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è
legittimo e utile per il servizio pubblico;

Acquisito       il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario Aziendale 
       e del Direttore  Scientifico; 

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:

4.   Di prendere atto, della nota del 12.03.2019 con cui il Direttore Generale dell’ Associazione
Alleanza  Contro  il  Cancro ha  richiesto  il  pagamento  della  quota  associativa  relativa
all’annualità  2019 per  una  spesa  complessiva  di  €  25.000,00,  con  le  modalità  innanzi
precisate;

5.    Di dare mandato alla S.C. Gestione Economico Finanziaria ad effettuare il versamento della
suddetta  quota,  come  di  seguito  dettagliato,  comunicando  alla  S.C.  Coordinamento
Amministrativo  della  Ricerca  e  Progetti  Eterofinanziati,  gli  estremi  dell’avvenuto
pagamento:

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ROMA AG 103
Clc 000000003339 
Codice Paese IT
Check Digit 47         
CIN K - ABI 08327 CAB03237
IBAN Code: IT47 K083 2703 2370 0000 0003 339 – BIC ROMAITRRXXX

                 

Redatto da Ilenia Visconti 15/04/2019 16:14:57



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

3. Di dare atto che la quota associativa – annualità 2019  - di € 25.000,00 trova copertura sui
fondi del contributo per la Ricerca Corrente annualità 2019 al conto “Associazioni Ricerca
Corrente” del  Bilancio Economico Patrimoniale 2019;

    4.  Di dichiarare il presente provvedimento provvisoriamente esecutivo

- Il  Dirigente  responsabile  dell’Unità  Operativa  proponente  è  incaricato  dell’esecuzione
della  presente  deliberazione  unitamente  al  Dirigente  responsabile  della  SC SEF per  il
pagamento ed è responsabile del relativo procedimento.

- La  presente  deliberazione  va  notificata  alle  seguenti  Direzioni  e/o  SS.CC.  e/o  SS.
Destinatarie:  Direzione  Scientifica,  S.C.  Coordinamento  Amministrativo  della  Ricerca  e
Progetti Eterofinanziati, S.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie.

IL DIRETTORE GENERALE
         Attilio A. M. Bianchi 

Redatto da Ilenia Visconti 15/04/2019 16:14:57



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 408 del 18/04/2019
S.C. COORDIN. AMM. DIREZIONE SCIENTIFICA - RICERCA E PROGETTI
ETEROFINANZIATI

Alleanza Contro il Cancro - ACC- Versamento quota associativa: annualità 2019.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 19/04/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

S.C. Affari Generali

Direttore Elisa Regina

Vincenza Farinari - S.C. COORDIN. AMM. DIREZIONE SCIENTIFICA - RICERCA E PROGETTI ETEROFINANZIATI

Elisa Regina - S.C. Affari Generali

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2019-04-19T08:39:43+0000
	ELISA REGINA




